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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda förutsättningarna för 
Svenska kyrkan att, på alla nivåer, via Computeraid eller liknande organisation, 
skänka överbliven och daterad elektronik till tredje världen. 

Motivering 
Svenska kyrkan är mån om att människor i tredje världen själva har makten över 
sina egna liv genom schyssta arbets- och levnadsvillkor. Det finns givetvis flera 
olika sätt för att uppnå detta. En ovärderlig hjälp till tredje världen är den som stöttar 
skolan och sjukvården. Ett viktigt hjälpmedel i skolan och sjukvården är datorer. 
Tyvärr är tillgången på datorer kraftigt begränsad runt om i tredje världen.  

Här har rika länder som Sverige ett överflöd att ge av. I vårt land anses en dator 
vara undermålig efter bara några år. Datorer som är fullt brukbara för hyfsat 
avancerade uppgifter slängs därför att de anses för gamla. Dessa datorer skulle 
säkerligen göra stor nytta inom skolundervisningen och sjukvården i tredje världen. 

Detta är ett slöseri och Svenska kyrkan borde, via en hjälporganisation, skänka 
överblivna datorer och annan elektronik till tredje världen. Inom Svenska kyrkan 
finns det säkert många välvilliga människor som gladeligen skulle skänka över-
blivna datorer och annan elektronik till tredje världen bara någon gjorde en 
insamling. Även värt att notera är miljövärdet i att återanvända elektronik. 

Det bör göras en undersökning över möjligheterna att utföra en sådan insamling 
och även samarbeta med t.ex. Computeraid som är specialiserade på detta ändamål. 

Computeraid har givetvis krav på datorerna som skänks samt på mottagarna av 
dessa datorer så att datorerna har en viss minimistandard och att de kommer i rätta 
händer. Computeraid hjälper till att bl.a. noggrant rensa datorerna innan de skickas 
iväg till skolor eller sjukhus. De har även rutiner för att ta hand om avfallet som 
senare uppstår av dessa skänkta datorer. 

Även datortillbehör och viss annan elektronik som t.ex. gamla mobiltelefoner tas 
emot av Computeraid. 

Därför bör Svenska kyrkan utreda möjligheterna att, på alla nivåer, samla in 
överblivna datorer och annan elektronik som anses användbara för att senare, via 
Computeraid eller annan betrodd organisation, skänka detta till tredje värden. 
 
Skoghall den 26 juli 2016 
 
Anders Ahl (SD) 


